FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS Y NATURALES

Universidad Nacional de La Pampa

Plan de Estudios 2005

YL

Profesorado en Quimica

Periodo Para Cursar Para rendir

Cursada Aprobada Aprobada

Primer Anho

1.1 Quimica General Primer Cuatrimestre - - -
1.2 Matematica Anual - - -
1.3 Psicologia Segundo Cuatrimestre - - -
1.4 Quimica Inorganica Segundo Cuatrimestre 1.1 - 1.1
1.5 Problematica Pedagégica Segundo Cuatrimestre = - - -
2.1 Quimica Analitica Primer Semestre 1.4 1.1 1.4
2.2 Quimica Organica Primer Semestre 1.4 1.1 1.4
2.3 Fisica Primer Semestre 1.2 - 1.2

2.4 Probabilidad y Estadistica Segundo Cuatrimestre 1.2 - 1.2



FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS Y NATURALES
Universidad Nacional de La Pampa

(MM

1.3-1.5 1.3-1.5

Plan de Estudios 2005

Profesorado en Quimica
Segundo Cuatrimestre

2.5 Seminario de Epistemologia
y Metodologia de la Investigacion
Resolucién 367/22 Dec
Quimica Fisica Primer Cuatrimestre 2.1-2.3 1.2 2.1-2.3
Primer Cuatrimestre
Segundo Cuatrimestre 1.3-1.5 1.4 1.3-1.5
- 2.5

3.1
3.2 Introduccion a la Biologia
3.3 Didactica
3.4 Elementos de Investigacién Social y Educativa Primer Cuatrimestre 2.5
Segundo Cuatrimestre 2.2 2.1 2.2
Segundo Cuatrimestre - - -
2.1-2.2-33 - 2.1-2.2-33
2.1-2.2-3.3

3.5 Quimica Aplicada

3.6 Estudio del Geosistema
3.7 Practica Educativa l Segundo Cuatrimestre
3.8 Curriculum Segundo Cuatrimestre 2.1-2.2-3.3



FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS Y NATURALES

Universidad Nacional de La Pampa

Plan de Estudios 2005

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

Quimica Bioldgica

Practica Educativa Il

Introduccién a la Anatomia, Fisiologia y Salud Humana
Bromatologia

Practica Educativa lll

Politica y Legislacién Escolar

Seminario de Historia de las Ciencias y su Significacion Social

Prueba de Idoneidad:

Primer Cuatrimestre
Primer Cuatrimestre
Primer Cuatrimestre
Segundo Cuatrimestre
Segundo Cuatrimestre
Segundo Cuatrimestre

Cuarto Bimestre

Inglés: Debera aprobarse antes de comenzar a cursar materias correspondientes al tercer afio.

3.1-3.2

3.7-3.8

3.2

4.1

4.1-4.2

3.4

2.2

2.1-2.2

3.1-35

3.4

3.1-3.2

3.7-3.8

3.2

4.1

4.2

3.4

Informatica: Debera aprobarse antes de comenzar a cursar materias correspondientes al segundo cuatrimestre de segundo afio.



