

Plan de Estudios 2005

Profesorado en Química

		Período	Para Cursar		Para rendir			
			Cursada	Aprobada	Aprobada			
Primer Año								
1.1	Química General	Primer Cuatrimestre	-	-	-			
1.2	Matemática	Anual	-	-	-			
1.3	Psicología	Segundo Cuatrimestre	-	-	-			
1.4	Química Inorgánica	Segundo Cuatrimestre	1.1	-	1.1			
1.5	Problemática Pedagógica	Segundo Cuatrimestre	-	-	-			
Segundo Año								
2.1	Química Analítica	Primer Semestre	1.4	1.1	1.4			
2.2	Química Orgánica	Primer Semestre	1.4	1.1	1.4			
2.3	Física	Primer Semestre	1.2	-	1.2			
2.4	Probabilidad y Estadística	Segundo Cuatrimestre	1.2	-	1.2			



Plan de Estudios 2005

Profesorado en Química

2.5	Seminario de Epistemología y Metodología de la Investigación Resolución 367/22 Dec	Segundo Cuatrimestre	1.3-1.5	-	1.3-1.5		
Tercer Año							
3.1	Química Física	Primer Cuatrimestre	2.1-2.3	1.2	2.1-2.3		
3.2	Introducción a la Biología	Primer Cuatrimestre					
3.3	Didáctica	Segundo Cuatrimestre	1.3-1.5	1.4	1.3-1.5		
3.4	Elementos de Investigación Social y Educativa	Primer Cuatrimestre	2.5	-	2.5		
3.5	Química Aplicada	Segundo Cuatrimestre	2.2	2.1	2.2		
3.6	Estudio del Geosistema	Segundo Cuatrimestre	-	-	-		
3.7	Práctica Educativa I	Segundo Cuatrimestre	2.1-2.2-3.3	-	2.1-2.2-3.3		
3.8	Currículum	Segundo Cuatrimestre	2.1-2.2-3.3		2.1-2.2-3.3		
Cuarto Año							



Plan de Estudios 2005

Profesorado en Química

4.1	Química Biológica	Primer Cuatrimestre	3.1-3.2	2.2	3.1-3.2
4.2	Práctica Educativa II	Primer Cuatrimestre	3.7-3.8	2.1-2.2	3.7-3.8
4.3	Introducción a la Anatomía, Fisiología y Salud Humana	Primer Cuatrimestre	3.2	-	3.2
4.4	Bromatología	Segundo Cuatrimestre	4.1	-	4.1
4.5	Práctica Educativa III	Segundo Cuatrimestre	4.1-4.2	3.1-3.5	4.2
4.6	Política y Legislación Escolar	Segundo Cuatrimestre	3.4	-	3.4
4.7	Seminario de Historia de las Ciencias y su Significación Social	Cuarto Bimestre	-	3.4	-

Prueba de Idoneidad:

Inglés: Deberá aprobarse antes de comenzar a cursar materias correspondientes al tercer año.

Informática: Deberá aprobarse antes de comenzar a cursar materias correspondientes al segundo cuatrimestre de segundo año.